
ROMÂNIA 
JUDEȚUL OLT 

COMUNA OSICA DE JOS 
CONSILIUL LOCAL

HOTĂRÂRE 
referitor la: aprobarea propunerii Consiliului Local Osica de Jos 

privind evaluarea performanțelor profesionale individuale pentru anul 2019, 
ale secretarului general al Comunei Osica de Jos

Având în vedere:
- Expunerea de motive a primarului comunei Osica de Jos nr. 611 din 27.01.2020, cu privire 

la susținerea proiectului de hotărâre;
Raportul de specialitate nr. 612 din 27.01.2020, al secretarului general al comunei Osica de 

Jos cu privire la susținerea proiectului de hotărâre;
Raportul de avizare nr. 613 din 27.01.2020, al comisiei de specialitate pentru administrație 

publică locală, juridică și de disciplină, apărarea ordinii și liniștii publice a cetățenilor, cu privire la 
susținerea proiectului de hotărâre;

prevederile art. 623 alin.(1) lit.e), alin.(3), alin.(4) și alin.(5) și art. 624 alin.(2), din Legea nr. 
188/1999, privind Statutul funcționarilor publici, republicată, cu modificările și completările 
ulterioare;

prevederile art. 621 din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019, privind Codul 
administrativ, cu modificările și completările ulterioare;

prevederile art.8, art.42 alin.4, art.43 și art.80 - art.85, din Legea nr. 24/2000, 
republicată, cu modificările și completările ulterioare;

în temeiul art. 129 alin.(1) și alin.(2) lit.a) și alin.(3) lit.e), art.139 alin.(1), art. 196 alin.(1) 
lit.b), art.197 alin.(4), art.198 alin.(1) și alin.(2), art.199 alin.(1) și alin.(2) și art.200 din Ordonanța 
de Urgență a Guvernului nr. 57/2019, privind aprobarea Codului Administrativ, cu modificările și 
completările ulterioare;

CONSILIUL LOCAL OSICA DE JOS
HOTĂRĂȘTE

Art.1. Consiliul Local propune acordarea calificativului „Foarte bine” secretarului comunei 
Osica de Jos, doamna Torcea Daniela, pentru activitatea desfășurată în anul 2019.

Art.2. - (1) Raportul de evaluare a performanțelor profesionale individuale pentru 
secretarul general al comunei, va fi întocmit de primarul comunei, pe baza propunerii prevăzute la 
art.1.

(2) Raportul de evaluare semnat de evaluator nu se contrasemnează, potrivit art. 
624 alin.(2), din Legea nr. 188/1999, actualizată.

Art.3. Prevederile prezentei hotărâri se comunică :
- Primarului comunei Osica de Jos, județul Olt; 

ițuțjei Prefectului - Județul Olt;
șirfk^ient achiziții publice, personal - salarizare, relația cu A.N.F.P;

DINȚĂ, CONTRASEMNEAZĂ,
SECRETAR GENERAL, 

Torcea Dâniela

Nr. 7 din 31.01.2020

PR


